nis. qđ aperte testat Quintil. qđ latine inqt p̄icipium uel exor
dium d̄r id maiore q̄dam rōe greci iudēc̄ p̄hemiu noīasse. qđ a
n̄ris mō inīciū dic̄it̄. p̄pterea etiā huius uerbi p̄icipium qñ post
se casum nō hēt cū maioribus q̄busdā rebus poni solet. ut iēunte
pueritiā. iēunte etate. iēunte adoleſcētia. iēunte uere. iēunte estate
iēunte hyeme. iēunte nouo anno. nō autē diceremus iēunte die.
iēunte nocte. iēunte cōuiuio. iēunte p̄lio sed iēute bello z iēunte
belli t̄pe. rursus aīaduertēdū ē qđ in eo aliqñ significat cōpro siue
cōtraho . ut dic̄ius ieo gr̄am n̄ aut diceremus ieo amorē uel beni
uolētiā sicut ecōtrario dic̄ius cōcilio mihi amorē cōcilio beniuo
lētia n̄ aut cōcilio gr̄am et tñ recōciliari et in gratiā redire idē sūt
qñ q̄ fuerāt ex amicis facti iimici itēx̄ ī pristinā redeūt beniuolē
tiā dic̄ius autē redīr in gratiā etiā cū inaiatis ut cū agello meo re
dīi ī gratiā. Cic. in gām cū uoluptate redeamus p̄pterea cōciliāus
nobis famā honores nō aut inimus . cōponit̄ aut̄ in eo ex eo & ī
p̄positōe quēadmodū cum ad adeo ut adeo Socratē. i. eo ad So
cratē. Cū añ anteo qđ ē p̄cedo & iungit̄ tā cū dtō q̄ cum actō.
ut anteo te & anteo tibi. Cū circū circūeo qđ iterdū significat
ire circū aliqd̄ iterdū circū dare et q̄si obsidere circumeunt milites
opidū hoc ē circū dedit. cū ob obo qđ aliqñ significat exequor
et pago ut obo legationē. obo munus mihi cōmissum. aliqñ si
gnificat morior qđ q̄ morit̄ q̄si exeq̄t̄. et pagat mortē quēadmo
dū etiā dic̄ius obiuisse aliquē diē suū p̄ pegisse diē suū et obiisse
uitā. i. pegisse uitā. iterdū reperit̄ sine actō obiit. i. mortuus ē quē
admodū etiā opetiit dic̄ius et itelligimus mortē et defunctus ē
& itelligimus uita. d̄r aut defunctus a defungor q̄ppe. Fungor ē
officiū ac munus aliqd̄ ago ut fungor mgr̄atu. fungor p̄tura fū
gor munere iudicis. vñ fungor vita. i. fungor mūere et adm̄stra
tōe gubernādi corpus et seruandī uitā. qđ p̄pter defunctus officio
d̄r q̄ finiuit officiū nec āplius eā adm̄strationē hēt. un̄ d̄r defun
ctus munere p̄torio defunctus cura tribunitia. i. q̄ finiuit officiū
p̄torium et tribunitiū munus. Itē defūctus p̄iculis q̄ finiuit et iā

est extra pericula. Virgil. O tandē magnis pelagi defuncte periculis & corpora defuncta morbis. nō mortua sed q̄ iam finierunt morbos & sana sunt. T. Liuius. defuncta morbis corpora salubri ora eē incipere. sic itaq; d̄r defunctus uita. i. q̄ finiuit admīstratiōne uite & mortuus ē. Cū inter similiter cōponit̄ eo & fit itereō significatq; morior. vñ interitus mors. Cū p̄ pereō qđ etiā significat morior. ut perii. i. extinctus est. Itē in magnā aliq̄m calamitatē incido. ut perii nisi ad me adiuues. qđ uernacula lingua d̄r lo so defacto. Virgili. vt uidi ut perii ut me malus abstulit error. qđ uerbū si cū de cōponat̄ fit depereō & exigit accusat̄m significatq; flagro amore alicuius. ut eam puellā deperibat. i. uehemēter amabat. Cū ab abeo hoc ē recedo. Cū ex exeō cuius significatio maifesta ē. Cū p̄ preeō qđ ē ańcedo & interdū apđ poetas sepat̄. Terē. I pre seqr̄. Cū sub subeo qđ significat suppono me alicui rei. ut subeo hāc puinciā. subeo hoc onus. iterdū sicut supradictū ē significat ī mētē uenio. ut subiit cari genitoris imago. Cū re redeo d̄ ite r̄posita euphonie gr̄a quēadmodū fit ī red itegro. significat aut̄ redeo reuertor. Cū con coeo abiecta n̄ qđ aliq̄n significat cōiungor. ut ite r̄ se coisse uiros hoc ē ite r̄ se con iunctos et q̄si cōmixtos eē. aliq̄n significat ita misceri ut ex duobus aut pluribus fiat unū ut due uocales coeūt ite r̄ se. i. ex duabus fit una. ut rephēdo rephendo. iterdum coire ē cōcubere vñ d̄r coitus qđ ex duobus corporibus unū q̄si fiat coeundo. Iungit̄ p̄te rea eo cū ificias & d̄r ificias eo qđ ē nego. Itē cū obuīā. ut eo obuīā qđ multis modis d̄r. eo tibi obuīā. obuius tibi sū. obuio tibi. fero me tibi obuīū. obuīū me tibi fortuna obtulit. obuīā tibi p̄cessi. Inter animum & aīam qđ interest. Anima est q̄ uiuimus. Animus ē quo sapimus. sepe tñ altere p̄ altero ponit̄. Plautus aīam ponit̄ pro flatu cum inquit. fetet aīa uxoris tue: Prestare qđ pprie significat. Prestare aliq̄n ē dare siue concedere ut presta mihi opē. & hoc loco deus p̄stitit talem aīum. hoc ē concessit. Aliq̄n p̄stare ē exhibere ut presta te uiuē bonū. p̄sta te

fortē uir. hoc est exhibe te uir bonum & fortē. qđ uernacula li-
 gua dicimus. Fa che tu sie un bon homo. fa che tu sie uno ualēte
 homo. Interdū p̄stare est añcellere. ut Terē. Dii boni homo hoī
 qđ p̄stat hoc ē q̄tum homo hoī antecellit & hēt nōnunq̄ abltm
 post datm. ut p̄sto tibi doctrina. i. antecedo te doctrina. et do-
 ctrina tibi supior sum hoc ē doctior te sū. Interdū p̄stare apud
 iuriscōsultos ē prohibere ne alicui fiat aliqđ incōmodi & si nō p̄
 hibuerit satisfacere. ut uēditor debet p̄stare uiciū rei qm uendit.
 hoc ē prohibere atq; efficere ne emptor dāni qđ faciat alioqn sa-
 tisfacere neq; id in altery mō uey etiā in nosip̄os. Cice. cū id qđ
 ab hoīe nō potuerit p̄stari euenerit. i. qđ non potuerit caueri &
 prohiberi. Propria aut huius uerbi significatio est p̄stat. hoc est
 melius & p̄stantius est. un̄ fit p̄stans & p̄stantia. Prestat mori q̄
 in seruitute uiuere. hoc ē melius est. Cōponiturq; p̄sto ex pre &
 sto. significat aut pre ualde. sicut in p̄potens. p̄cellus. p̄clarus. p̄
 longus. p̄ualidus. & similibus. & p̄cox fructus. q̄ ualde coctus
 ac muturus ē ante tps. Vbi notandū est qđ pre maiorē in cōposi-
 tione uim hēt q̄ per. plus. n. est p̄potens q̄ si diceremus p̄potens
 q̄q̄ aliqn nullā hec p̄positio a luo positio diuersitatē faciat. ut
 p̄cludo. premorior. p̄cingo. hoc ē claudo. morior. cingo. Cōpo-
 nit̄ etiā sto cū aliis p̄positiōibus. cū ad asto qđ significat assisto
 ut asto tibi. i. assisto tibi. presens sū. ut astat. hoc ē adest & stat.
 ut arrectisq; auribus astat. cū ante antesto. cuius significatio no-
 ta. cū circū circūsto. qđ similr notā habet significationē. Circum-
 sto. n. est circūdo. & facit preteritū circūsteti. sicut facit etiā circū-
 listo qđ significat inuado & cū terrore quodā aggredior. Virgi.
 Circūstant aīe dextra leuaq; petentes. nōnunq̄ ecōtrario hortan-
 di cā ponit̄ Cesar. Si qs grauiori uulnere accepto deciderat cir-
 cūstebant hoc ē hortabant̄ tela hostiū arcētes. Cū ob obsto
 quod ē cōtrauenio & ipediō. ut. illud mihi obstat. i. illud ipedit.
 Cū per persto. i. fixus sto. ut perstat in opiniōe. i. fixus stat. & p̄
 manet in opiniōe. Cū ex exto quod uerbū plurimum elegantie

habet in oratione. Quippe existit atq; extat unū atq; idem p̄te-
ritum habent & significāt eminet siue supest. sed primū cū motu
d̄r q̄si p̄dit uel exurgit .hoc uero sine motu q̄si supstat. Cicero.
Submersus equus voragibus nō existit adhuc. Idē. Nec diu ulla
uox extitisset. Idē anguem ab ara extitisse. De rebus quoq; q̄ ad
mentē p̄tinent existere dicimus. Cice. existit hoc loco q̄stio subdi-
fficialis de extare. Virgilius : Stāt circūfusa pruīnis corpa magna
boū confertocq; agmine ceruī. Torpēt mole noua & summis uix
cornibus extant. Hic dicimus extant pauci libri Varronis hoc ē
superfunt & sicut de hoīe dicimus superest uel superstes ē. sic de
rebus extat. ut memoria nō extat. extat oīo Cice. Cū p̄ prostat
hoc ē ī p̄patulo ē. vñ dicūt meretrices p̄stare hoc est ī p̄patulo eē
ad se oībus p̄stituendū. Cum ī instat. q̄d aliqn̄ significat iminet
ut īstat uer. instat hyems aliq̄ndo urget. ut instat. Pyhrrus ut scri-
bam. hoc est urget. cum sub & super substat & superstat quorū
significatōes manifeste sūt Cū dī distat. hoc ē differt siue remotū
est. Cū re restat. hoc ē supest. Cum cō cōstat. hoc ē manifestum ē
uel constat in p̄prio eius significato. ut res tm̄ constat q̄tū ualet
Sisto nescio an a sto compositū sit. Significat autē sistere repre-
sentare & habet p̄teritū steti & supinū statum . Dictūq; ab eo ē
q̄ non tm̄ compare q̄s debet sed etiam manere vnde de iudicio
sisti hoc ē desistēdi aliquē de iudicio. Cice. ad. Atticū des opā. i.
q̄d mihi affirmasti ut te āte Kalē. Ianuarias vbicūq; erimus lista f
Proprie. tm̄ sistere ē retinē & quod uernacula līgua dicimus. Fer-
mare. ut siste gradū. siste fugā. siste lacrimis. vñ fit stator &. Iupi-
ter stator dictus ē. q̄ rōulū rogātē ut fugā suorū listert exaudiuit
Spero quot modis diciē multis . Spero nō despero. magna spe
sum. nō parua spe sū. Capiō spē de hac re. concipio spem de hac
re . ducor in spem huius rei. uocor in spem. ingredior in spem
colloco spem. repono spem. spes fixa est. spes mihi est. Non de
est mihi spes. nō desino sperār. spem hēo. nec nulla nec magna
spe sū iqt Cice. Sed notādū hoc loco diligēter q̄ hec duo uerba

spero & cōfido usurpāt̄ frēq̄ntissime a doctis uiris p̄ credo & iō
capiūt̄ non solū p̄ tempoꝝ futuro sed etiā p̄ p̄terito & p̄senti. p̄
futuro ut spero ita fore & cōfido ita fore. Pro p̄terito ut forti ut
spero animo mortem tulit. & facile ut confido eū laborem tole-
rauit. p̄ p̄senti ut scribo rem ut spero non iutilem neq; idignam
& laboro ī re ut confido non inutili. Cōmissurū qd̄ p̄prie signi-
ficat. Cōmittere aliquādo ē iniūgere aliqd̄ faciendū & q̄si cōmen-
ut cōmisi tibi hoc negociū. hoc ē mādaui. & cōmisi tibi ut ad
me uenires. Aliquādo cōmittere p̄cedente negatione & sequēte
ut uel q̄obrem significat permittere & semper capiūt̄ ī malā par-
tem ut non cōmittā ut aliqs me laceret. Cice. non committas ut
cū oīa tibi a nobis suppeditata fuerit tu tibi defuisse uideare Idē
alibi nihil tibi esse cōmittendum considerare debes q̄obrem eo-
rum quos laudas te non similitū prebeas.

w Ut qd̄ proprie significat. ut aliquādo est coniūctio causalis quē
admodū si dicamus comparo mihi diuitias ut aler̄ familiā pos-
sim hoc est propter hāc causā & ad hūc finem comparo diuitias
ut possim alere familiā. Aliquando nullam talem uim habet sed
ponit̄ dumtaxat elegātie causa ut .Cice. Inuitus feci ut .C. Fla-
miniū de senatu eiicerem nihil enī aliud significat hec oratio iui-
tus feci ut eiicerē nisi inuitus eiēci. & Quintil. Quis credat me
fecisse. ut stīpem filio negarem. i. quis credat me negasse filio sti-
pem: sic hoc loco. Spero te non cōmissurū. ut indignus uideare.
idē est ac si diceret̄ spero q̄ nō uideberis indignus. ut nōnunq̄
significat postq̄. ut apud Virgili. ut uidi. i. postq̄ uidi. uel q̄pri-
mū uidi. nōnunq̄ quō. ut apud eundē. ut uidi ut perii. i. postq̄ ui-
di quō perii. vñ amicos siue hospites īterrogamus. ut uales. hoc
ē quō uales. Aliqn̄ etiā significat sicut. ut ego loquor sicut rex
loquit̄. aliqn̄ uelut. ut loquor ut rex. i. p̄de ac si eēm rex. aliqn̄
ita ut. ut si dicā quotidie ad me hospites ueniunt. ut incipiā iam
stomachari tantā frequentiā hoc ē ita ut incipiā stomachari uel
p̄pter qd̄ uel q̄propter incipio stomachari. Aliqn̄ significat q̄

ut nō est opus ut fugias. i. q̄ fugias. Hic notandū q̄ uelut ueluti & tanq̄ differūt a sicut sicuti & uti. q̄ illa imaginē significant hec similitudinē. vñ illa resoluunt per substantm̄ : hec per idem uerbū. nam si dico tu incedis uelut rex uel tanq̄ rex ita resoluūt tanq̄ si esses rex uel q̄si esses rex. si uero dico tu loq̄ris sicut rex. & uti rex exponitur. sicut rex loq̄tur. uel uti rex loq̄tur.

Clarissimus qd̄ pprie significat. Clarus. p̄clarus. splēdidus. luculētus & similia. iproprie & p̄ metaphorā dicunt̄ p̄ eo q̄ tanq̄ fulgore quodā glorie resplēdeat. Clarus poeta. splēdidus eques. p̄clarus orator. luculētus hō. i. ceber & magni noīs ac glorie. preclarus tñ aliqñ p̄ bonus a Cice. accipit̄. & luculentus p̄ magnus In philippicis. luculentū vulnus accipit hoc ē magnū. & alibi. O p̄clarę custodē ouiuū ut aiunt lupū. p̄clarę. i. bonū. In custode. n. bonitas potius q̄ fama req̄rit̄. z in Lelio. cū illo uero quis neget actum esse p̄clare hoc est optime. qd̄ ipse paulo post declarat cū inq̄t. cū illo qd̄ ut supra dixi actū optime ē. Nobilis aut̄ & clarus i hoc differūt. q̄ clarus semp̄ capit̄ in bonā ptē. nobilis uero aliqñ etiā in malā & a nosco d̄r q̄si notus. vñ & nobilis mētrix d̄r & nobile scortū. & nobilis iūria. quō etiā famosus accipitur aliqñ scilicet in bonā ptē. ut apud Iuuenalē. Famosos equitū cū dictatore mḡros. aliqñ in malā p̄ infami & turpi. ut famosa mulier & ipudica. Gloriosus etiā aliqñ significat plenum glorie. ut gloriosa mors. gloriosa uictoria. aliqñ ostētatorē glorie. ut apd̄ Plautū & Teren. miles gloriosus d̄r. Item imperiosus q̄ forti aīo exercet iperiuū & q̄ ē ostētator iperii. vñ Torquatus dictus ē imperiosus q̄ filium ob imperiuū contēptum occidit.